S. SATYRVS C. 17. Septembris.

Ambrosium in SATYRO vides. Nam frater hic
 illius fuit, non virtute modo, sed vultu quo-
 que & habitu corporis tam germanus, ut familia-
 rium etiam oculos falleret. Et nescissent hi se-
 pius, quamnam ex duobus alloquerentur, nisi
 amor & vitæ morumque similitudo, adeoque ani-
 morum consensus unum jam pridem ex geminis
 fecit.

fecissent. Erat porro in SATYRO ea animi simplicitas, ut columbam, ea prudentia, ut serpentem, virtutum fragrantia tanta & copia, ut hortum iure dixisset. His ille praesidiis instructus rem fratris domesticam ita administrabat, ut pietas familiam duceret. Eripi sibi oculos credebat Ambrosius, cum ex oculis SATYRVS abiret. Abibat tamen, cum negotia id exigebant. Et ecce navim conscendit SATYRVS, sed non sine armamentis. E collo Angelorum panem suspendit. Mox venti insurgunt & fractus navim expugnant. At SATYRO naufrago non comectus, non vela, remi, malus, non anchora deest, omnia haec adsunt in SS. Eucharistia. Illo succollante, quem collo ipse ferebat, emergit, & Anathema templo ipsum Servatorem suum gratis donat. Credit in portu se esse, & fuit, non tunc quidem, sed paulo post, cum beatam mortem defunctus est. Verum tunc naufragum Ambrosium lacrymis vidisset. *Ex ipso D. Ambrosio.*

Beatus qui sanctae Communioni atque orationi tanquam caelestis Angelus incumbit, & mundis quocumque cogitationibus vacat, neque aditum praebet impii demoni, ut animum suum expugnet & abducat a Deo Servatore. S. Ephrem in Beatitu.

S. HILDEGARDIS V. 17. Septembris.

Nescio quid de HILDEGARDE sentiendum, mundumne deseruerit, an potius nunquam in mundo; quippe IIX. annorum virguncula inter virgines sceras adlecta. Caestia ab ipsis oculis videre habuit, numque haec prodidit, quantum sermone non potuit. Litteras, quas nunquam scripsit, scripsit tamen, easque non sua lingua: atque ut caritatem scires olim, quod canere alii despe-

desperabunt, carmen, jam tunc absque doctore
 scitissimè modulabatur. Vatum etiam sacrorum
 oracula fideique nostræ volumina legebat & ex-
 plicabat puella, ut ipsissimam seculi illius Sibylam
 Bernardus laudaret, & in concilio Rhemenfi Eu-
 genius PP. probaret. Cæterum visa cælestia mor-
 bus comitabatur ferè continuus, qui castigabat
 scilicet timidam, quoties proderet hominibus
 monita celo data negligeret; fuitque, cum lectio
 affixam ita undique oppugnarunt dolores, ut ce-
 dere anima & velle deditioem facere jam jam
 videretur. Sed præsidio Angeli venerunt è Primi-
 pili Michaëlis cohorte, qui atros Genios unaque
 morbos omnes in fugam egerunt. Dum portus
 vixit, mira egit innumera, Lynceoque vultu ipsius
 cordis latebras inspexit, sensaque animi obtenta
 suo deprehendit. Funus illustravit iris gemina in
 cælo visa, hanc lux coronabat lunæ circumum
 ferens, quem itidem crux ornabat, multiplici
 mox incremento innumera. Id miraculum super
 defunctæ domum descendit. Et ascendere nos dis-
 bitamus tam familiariter invitati? *Ex Suario.*

*Beatus qui puris cordis oculis Deum semper intue-
 tur, quiq; ue bonis ac honestis colloquiis delectatur, et
 à pravis ac turpibus, quæ bonos mores corrumpunt, ab-
 horret; quoniam minimè fiet diaboli mancipium.*
 S. Ephrem in Beatitud.

S. FERREOLVS M. 18. Septembris.

ANnum à Christi ortu tertium supra crecentem
 testinum victoriis suis nobilem fecit FER-
 REOLVS, non tam militum quàm Martyrum ar-
 telignans. Hostis, qui cum ei bellandum erat,
 atrox & versipellis Crispinus Procos: fuit, ut qui
 modò

que doctio
n factor
gebat & et
s Sibyllam
emenfi Ene
elestia mor
i castigabit
hominibus
cum lecto
ores, ut ce
re jam jam
ntè Primi
ios unaque
Dum poro
e vultu ipso
nini obtutu
is gemina in
irculum re
multiplici
ulum super
ere nos de
Surio.
mper intue
lectatur, &
rūpuit, ab
mancipiam.
Septembris.
Apra trecent
fecit Feli
tyrum are
andum erat
uit, ut qui
modo

modò infidias (blandicias) admovit , modò aper
to Marte (tormentis) pugnavit. Vtraque vel elusit
pruenter vel vicit fortiter FERREOLVS. Et po
terat facilè pacem cum hoste componere, si vel
semel sacrificasset. Sed maluit suum sanguinem
Christo, quàm vel alienum Diis improbis litare.
Et jam tota agmina carnificum vicerat, cùm ferro
oneratus in carceres triumphans abiit. Inde ru
pis caelesti ope vinculis, per sopitas custodias &
portas parentes ad Rhodanum evasit, quem cùm
Angelis succollantibus transaataisset, retractus à
fuga ultimam nobilissimamque pugnam edidit.
Nam capite D. Iuliani Commilitis objecto, ius
sus est aut suam mutare, aut similem expectare
sententiam. Ille charum, caput amplexatus mul
tumque dissuaviatus, sanguinem sanguini, caput
capiti, tumulumque tumulo sociavit. Hunc ajunt
multis post annis D. Mamerti operâ adapertum,
FERREOLI, & in manibus FERREOLI, Iuliani ca
put utrumque integrum ostendisse. Exemplo vel
Græciâ Iudice supra omnes Pylades & Orestes
amico. Ex Surio & Pet. de Natal.

Beata esset nostra conditio, si aequè DEO & ho
minibus vel displicere timeremus, vel curavimus
placere: si tantum præcepta Christi, quantum po
puli sibi revereremur, & si tanti laus que ex DEO
est, quâti isti de vulgo plausus, emeretur. S. Paulin.
cp. 31.

S. IANVARIUS CVM SOC. MM.

19. Septembris.

V Idit IANVARIUS Beneventanus Pont.
flammam caelo lapsam caput Sossi Diaconi
lambere. Eo prodigio excitatus accurrit, Sossium
que osculis & amplexu impeditum Martyrem sa
luta-

lutavit, Martyr etiam ipse futurus. Etenim ad annum Christi CCC. XLV. à Timotheo in furnum tertio jam die successum conjectus est. Numerum qui puerorum olim inter flammam modulos mirati sunt, magis nunc inter easdem senem Cygnum IANVARIUM obstupuisse, cui, ut omnibus numeris suis constaret musica, voces suas Angeli junxerunt. Innoxium itaque ex equuleo suspendi tyrannus imperat. Sed vel omnibus laceratis nervis fortis tamen paruit. Iam cum victorem victus ante currum Puteolos egisset, bravium scilicet speravit IANVARIUS, A cursu ad carceres reductus, familiarem suum illic Sostum reperit. Mox ad bestias damnatus virtute suâ omnes circumavit, præter Procons. qui cum capitis sententiam in Divum pronuntiasset, oculis repente orbatus, tunc demum errorem suum vidit, jamque propitium Numen sibi à IANVARIO oravit. Sed diceres omnem, quam bestie posterant feritatem, in unum judicem coisse. Vix enim IANVARIUS lumen ingrato reddidit, cum hic gladio illi abstulit. Aspexere tamen fidei lucem, quam videns videre respuit Timotheus, quinque millia hominum. *Ex Baron.*

Vacat tibi ut Philosophus sis; non vacat tibi ut Christianus sis? verte potius sententiam, verte fecundiam: sis Dei Philosophus, & Dei vates, non quaerendo, sed imitando Deum: sapiens, ut non tam lingua quam vita eruditus, tam differas magna quam facias. S. Paulin. ep. 35.

S. EVSTACHIUS M. 20. Septembris.

EVSTACHIUS, olim Placidus (cujus vel nomen Romani Imperii hostes debellabat) dum fe-

ras sectatur, Christum inter cervicornua conspi-
cua habet, domumque nobile venationis spo-
liam fidam portat. Ab eo tempore etiam Chri-
stiani lobum suum habuerunt. Nam opes & fa-
miliam everfam mitto. Ab exilio exordior. In
hoc conjugem impurus nauta sub oculis avehit,
mox ipsos oculos (filios geminos) illum quidem
leo, hunc lupus rapit. Iam ille tantorum nuper ex-
ercituum Imp. pecoris fit Dictator, classicum bu-
bus canit, dux oves praerit, baculo in lupos pugnat.
Sed proditus demum a cicatrice, ad Traianum
iterum, ad exercitus ab aratro abducitur. Et vide
mihis fortunae ludum. Merent sub illo Agapius
& Theopistus, quas dentibus ferarum opiliones
olim excusserant, ipsissimi filii EVSTACHII; hi dum
alter alteri pueritiam suam narrant, & repente fra-
tres se mutuo salutant, audit haec e vicino mater
(cujus pudicitiae Deus consuluit, impio nautae
extincto) & utrumque ad ducem rapit, petitque,
filios sibi vindicet. Hic insperato EVSTACHIVS
pro se pronunciat, agnitusque & uxorem & filios
sibi addicit. Victor deinde Romam ingressus, ipsos
in triumphum Deos ducit. Dum enim his sacrificia-
re renuit, ad bestias cum suis damnatur, innoxius de-
nique tauro Phalaridis includitur. In hoc mugire
ipsum alii credebant, sed ille fortunam ridebat. Ex
Scrio.

*Indicaturus Domino lugubre mundus immugiet.
adducetur cum suis stultus Plato discipulis, Aristoteli
argumenta non proderunt. Tunc tu rusticanus
pauper exultabis & ridebis, & dices: Ecce cruci-
fixus Deus meus; ecce iudex qui obvolutus
pennis in praesepio vagabit. S. Hier. ep. 1.*

V 2

S. MAT.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

S. MATTHÆVS AP. & EV. 21. Sept.

V Idit Iudæa hodie clarum inter pauca miraculum : Camelum scilicet per angustias acies se penetrantem. MATTHÆVS fuit, è prædive Publicano impiger CHRISTI sectator, cujus etiam vitam literis descriptam reliquit, maximam posteris hæreditatem. In Æthiopia multa illi lucta cum Magis fuit, qui geminos aliquando in Divum dracones emisertunt, sed quos ille qui in morticures in loca sola amandavit. Cum his monitis etiam perfidia exulavit. Nam cum insuper filium regis demortuum ad vitam revocasset, pernot hujuscemodi miris regni longè maxima partem CHRISTVM amplexa est. Sed cum regnum adisset, qui Iphigeniam jam olim Deo desponsam copulare sibi sacrilegus pertentaret, MATTHÆVS, quod palam impium procum damnaret, dum ad aram facit, securi cæsus ipse victima sacerdos cecidit. Continuo Iphigenia virginittis Patrono templum ponit. Hic Rex non amore jam modo, sed irâ etiam ardens, ignes Virginis ædibus subijcit. Sed iterum pro pudore Angelo è cælis & D. MATTHÆO pugnantibus, flamma ad tyranni tecta evolans vix locum dedit, ut cum filio se subduceret. Nimirum mors illi minimè sicca debebatur. Sui ipsius carnifex suum denique hausit sanguinem, qui alienum semper striverat, regnumque Iphigeniæ germen reliquit, sub quo (supponite Christiano) liberè jam colere Æthiopia MATTHÆVM cœpit, cui quidem nos illud palmarium dicimus, quod purioribus undis primus non frustra Æthiopes laverit. Ex Lippeloo.

Agnosce te peccatorem, ut tecum prandeat *Crisostomus*

21. Sept.

22. Sept.

7. Sept.

ca mira
stias actus
divite Pu-
ju etiam
am polle-
illi luita
ndo in Di-
qu am mox
is monitis
per filium
, perno-
ima pais
num adif-
nonfam co-
ARTHAVS,
e, dum ad
cerdos ci-
Patrono
jam modò,
dibus sub-
è cælis &
ad tyranni
ilio se sub-
ca debebra-
ausit fan-
, regnum
to (uapo-
opia MAT-
palmarium
as non fru-

stus intra cum peccatoribus convivium Domini tui
ut possis non esse peccator. Agnosce Christum, audi
Dominum tuum, audi caelestem medicum: si vis cu-
am, agnosce languorem; si cupis misericordiam, cõ-
fite peccatum. P. Chrysol. serm. 2. de S. Matth.

S. MAVRITIVS CVM SOC. MM.

22. Septembris.

Vocaverat ex Thebæa legione jam semel
iterumque ad supplicium decimum quem-
que Maximianus, cum ita ad reliquos dux MAV-
RITIVS: Libavimus milites hodie sanguinem no-
strum, nondum litavimus. Sed bonam factum! li-
tabimus, ubi nostrum cum sociorum cruore mi-
scēbimus. Illos è cælo jam spectare vos, è cælo
audire credite. Quid enim? erubescite. primus è
nobis cælum subiit, quisquis decimus cecidit.
Proinde si viri estis, uni semper novem invidetis.
Menon ducem putate, nisi ad mortem moriendo
vos duxero; vos modò mortem triumphalem
portam credite. Nimirum uno jam ore omnes
Maximianum incusare; quid tam parçè biberet,
quem tam sitiret sanguinem? Indalgeret impro-
be siti, quando sibi tantundem sanguinis in divi-
te venâ ac sociis bulliret. Si crimen esset DIIS
non sacrificare, crimen hoc omnium esse, cur pau-
ci luereut, quod omnes peccassent? Itaque cingit
omnis exercitus fortissimam phalangem, mactat-
que omnem; cum ecce veteranus supervenit, cla-
mat, frustra veteranum se dici, si præmia juvenes
percipiant; frustra tot stipendia numerare, si nul-
lam martyrii palmam, per emeritam denique se-
nectam orat, sequi saltem triumphantes in cælum
Thebæos liceret, quos præire tarda ætas prohi-
buisset.

leat Civi-
fua,

buisset. Et annuit etiam huic Maximianus, in hoc uno adversus Christi cultores liberalis. Et profecto in nullis puto canis tam pulchrè vel sanguis rabuit, vel laurus vivit. *Ex Surio.*

Solenter animus ante actionis sua primordia curata debet adversa meditari; ut semper hac cogitatione semper contra hac thorace patientia munitus, & quidquid acciderit, providus superet; & quidquid non accesserit, lucrum putet. S. Greg. 5. Mor.

S. PHOCAS M. 22. Septembris.

Hortum PHOCAS dum vixit, coluit. Horti pulcherrimam rosam ipsum non malè horti cultorem dixerò, tunc præcipuè, ubi suo se sanguine rigavit. Cæterum patria illi Sinope fuit, ferax olim philosophorum urbs: quibus quidem omnibus vel opum vel mortis contemptu certavit ostentor noster. Etenim quidquid hortus feracior, prudentius PHOCAS in miseros hospitesque, quàm ille olim in mare abjecit. Iam verò pro Christo moriens haud paulò elegantius Christianæ philosophiæ sanguine, quàm nostrates philosophi atramento, subscripsit. Sed audite vos qui fortiter declamatis, molliter morimini, in lectulis & mensis sapientes. Adsunt spiculatores, qui PHOCAM ad gladium quærunt. Tecto, mensâ hic ipse excipit, & hospitalitatis tesseram securus cum hostibus communicat. Interea quærunt hi quis PHOCAS? ubi agat? quibus consiliis capi, necari possit? Nimirum ait PHOCAS, hunc nulli æquè ac sibi notum, nec longè abesse, & verò postero die traditurum se PHOCAM sine turbis in manus ipsorum. Interim tumultum sibi parat suus prædator vespillo, postridie proditor. Cohorruere satellites,

22. Sept.
us, in hoc
Et profet
vel sanguis
ordia cur
e cogitans
nis, &
in quidquid
Mor.
mbriis.
uit, Horti
malè horti
o se sangui
fuit, ferax
dem omnia
ertavit olli
s ferebat,
ospitelique,
pro Chri-
Christiane
philosophi
qui fortiter
lis & men-
i POCAM
ipse exci-
cum hosti-
quis POCAM
necari pos-
li aequè ac
postero die
in manu
suus priede
ere satelli-
tes,

tes, & Iovem hospitem reveriti, manus hospitis sui sanguine lavare reformidarunt. Sed ille nullam aliam symbolam quam cædem suam oravit. Accepit ergo hanc, & temulo suo est conditus. Noverat jam, noverat resurgere flores terrâ obtutos. Ex Surio.

Stude cognoscere te; quia multò melior & laudabilior es, si te cognoscis, quàm si, te neglecto, cognoscere cursum siderum, vires herbarum, complexiones hominum, naturas animalium, & habere omnium celestium & terrestrium sapientiam.
S. Bern. l. Med. c. 5.

S. EMMERANVS M. & P. 22. Septembris.

Ortum hoc sidus in Aquitaniâ est: luxit diu Bojariæ, sed numquam claris, quàm cum occidit. Res in hunc modum gesta. Vt Theodoni IV. Bojorum Ducis filia, dum stupri consuetudinem cum Sigebaldo juvene cætera nobili habet, ecce uterus intumescens scelus prodit; ipsa EMMERANO, dum patrem eum dicit, mortem parit. Landbertus enim Vtæ germanus scalarum radiis illigato manuum pedumque digitos, aures item narsque & quæ natura velavit, articulatim omnia præsecat, eruit oculos, linguam denique stirpitis avellit. Sed etiam sine hac cum loqueretur EMMERANVS, quid aliud loquebatur, quàm innocentem se mori? Quid? terra & illa quæ sanguinis imbres biberat, illa quæ tumulum prima dederat, numquam non virenti cespere læta; ær, qui ipsos XL. dies nefas flevit, quod homo fecerat; undæ Danubii & ipsæ cæli lacrymis exundantes, lampadum ignes, qui in eâ pompâ, quæ Ratisponam sacra liplana advecta sunt, inter omnes ventos pluviasque pertinaciter emicabant;

mira denique alia innumera, an non totidem integritatis testes sunt ab omni naturâ submissi? Nec pro EMMERANO solum, etiam contra EMMERANI hostes Numen pronuntiavit. Corripit infantiâ carnifices. Vta Landbertusque exules, illa inter Italos, hic inter Hunnos perierunt, vindictâ in seros etiam posteros grassante, quorum omnium vel cita vel longa mors, hoc est misera vita fuit, ut ita non minus diu, quàm sæpè moriens innocenti tyrannus parentaret. *Ex tom. 1. Bavariæ. & tom. 1. Annal. Boic.*

Tu, ô Christiane, quaris vindicari de adversario tuo, qui tibi forsân injuriam fecit? attende Christum medicum egritudinis tuæ: propter te pendit in ligno, & nondum est vindicatus; & tu vis vindicari, & non vis tantum & talem Magistrum imitari. Aug. l. 2. de SS.

S. PROJECTVS EP. 23. Septembris.

Nihil jam novi, si laudes suas infantia in uero loquitur. Ita PROJECTVS noster gravida parenti visus est in somnis per latus nasci, & dextra liliû præ se ferre triumphans. Sensit certè parva (Forum Cornelii fuit) virtutis odorem, & laudavit animum etiam liliû candidiorem. Ipse literis bonis imbutus Episcopo Cornelio adsuit, & cum in stipem pauperum non nisi duo denarii superessent, loculos vacuos tanto miraculo infarsit, ut in totius paupertinæ cohortis stipendia suppeterent. Aliàs cum tres hospites alii hospites riderent à catinam esu sibi temperantes, nec moniti ipsi à rîta temperarent; collapsum repentè coenaculum est, risu omnibus, præter tres, quos diximus, & PROJECTVM, emortuis. Subinde mortuus etiam Cornelius viduam infulam reliquit. Et tulisset hanc

hanc jam tunc ad PROIECTVM populus, nisi alterius ambitio præripuisset. Huic ipsi tamen optatam prædam mors intra xxv. dies eripuit, ut alter sibi delatam, cum fatalem esse capiti non merenti videret, ultrò ad PROIECTVM remitteret. Tunc demum infula locum se dignum credidit noctam esse, quando non tam ipsa lilium, quam lilium ipsam coronavit. *Ex Ferrar.*

Sipro temporali curâ ægri medicis obediunt, servant arduam parcitatem; quare pro sempiternâ salute sit durum Christo moderatis obedire jejuniis, corpus gubernare mensurâ mentem regere parcitate, sensum sobrietate frenare? S. Pet Chryl. serm. 41.

S. THECLA V. & M. 23. Septembris.

Princeps earum virginum THECLA memoratur, quæ candidum animi pudorem martyri purpurâ exornarunt. Hæc à Magno Paulo fidei Iconii edocta, cum ab ejus ore dies noctesque è fenestrâ penderet, facile misso, qui ei è primâ nobilitate fuit, sponso, Christo amores suos addixit. Quam ipsam ob causam cum castitatis magister Paulus in vincula esset datus, gemmis omnique mundo muliebri distractis, aditum sibi ad eum mercata est, eas demum gemmas æstimans, quas è Pauli ore legeret. Et vide in virgine Herculem. Capta cicuravit, quibus objecta fuit, leones? domuit, quibus alligata fuit, tauros? vicit undarum, quibus immissa est, monstra? triumphavit, quos conscenderat, ignes; & flammæ, quæ nec Herculi pepercerant, virgini pepercere: ut sciant, qui castitatem eunt occisum, omnibus monstris insaniore se esse. Cæterum tot victoriis inclita Seleuciâ venit, ubi cum ægris compluribus

Y S

salu-

salutiferam manum porrigeret, medici, quibus, quod nullam jam lucelli spem viderent, oculi scilicet dolebant, in virginem infames adolescentulos armarunt. Hos leones cum fugeret, quae nec leones fugerat, jam jam comprehendendae sinum rupes discedens praebuit, clausuraeque castitati & asylon & tumulus fuit. Itaque qui pudori periclitanti non consulit, hunc ego etiam rupe duriozem dicam. *Ex D. Basil. & Metaphr.*

Inter omnia certamina Christianorum sola sunt dura praelia castitatis; ubi quotidiana est pugna, & rara victoria: gravem namque sortita est castitas inimicum, cui quotidie resistitur, & semper timetur. S. Aug. l. de Hon. mul.

S. GERARDVS EP. M. 24. Septembris.

Genuere Venetiae GERARDVM magno suo honori, majori Ungariae bono. Nam per hanc illi domum iter est ad sacras Solymae terras, hospitem interceptit Rex D. Stephanus, & detentum amicum viginti Episcopum dedit. Nihil illi post Christi honorem prius, quam Matris huius cultus, quem toto regno magnam animi sui voluptate, fructu hominum quam maximo, disseminavit. Pietatis in MARIAM illud argumentum esto, quod ante eius aram namquam non binos ministros excubare voluit, qui thuris odore eam honorarent, & fumo tam pio proderent, quibus Virginem castissimè ardebat, ignes sanctissimos. Adhaec nemo unus fuit, qui ab offenso veniam non exorasset, simul interposito Patronae MARIAE nomine orasset: ut jam nominis huius characteres totidem calculos candidos dixisses, quibus omnes apud illum rei absolventur. *Iam ut corpus in virtutis*

25. Sept.
palæstra
petebat
cem do
gnum,
tradidit
optimam
dam. E
cinctus
innoxium
rum ev
cidis su
petorasti
Beat
rum (eq
effert. i
colit: e
vacuum
Ephrem
B. PV
Q
ric
& ferul
ciendos
Eutyche
sto nat
bat, doc
cum sub
totus c
vi. ipso
bis adif
animi i
tum ip

palæstrâ exerceret, noctu silvas & ex silvis ligna
penebat, leprosis interim in lectulo Episcopi vi-
cem dormientibus. Hostibus, qui regi Petro re-
gnum, quod Stephanus suâ morte illi in manus
tradiderat, vi eripuerant, malam mortem, sibi
optimam vaticinatus est & sanguine comparan-
dam. Et verò anno M. XLII. à globo impiorum
cinctus, lapidibus primò est appetitus: sed, quia
innoxius hos scuto Crucis excipiebat, post cur-
rum eversum hastâ transfixus est, cum pro parricidii
suis, Christi & Stephani exemplo, è genibus
petorasset. *Ex Surio.*

*Beatus qui ab omni abhorret turpitudine peccato-
rum (eq; hostiam viventem & Domino acceptam
offert. Beatus qui semper in seipso Dei memoriam
colit: erit enim totus velut Angelus celestis in ter-
rarum reverentia & amore sacrificans Domino. S.
Ephrem in Beatitud.*

B. PVER CONSTANTINOPOLITANVS.

25. Septembris.

Quid hodie primùm miramur desipere hære-
ticos? jam olim barbaros horum Magistros
& ferulâ dignissimos ad rudem pueritiam eru-
diendos cælum ablegavit. Ita porrò Fulloni, qui
Eutychetis cestro afflatus unicum tantum in Chri-
sto naturam, adeoque mortalem DEVM somnia-
bat, doctorem puerum multò antè providit. Nam
cùm sub Theodosii Iunioris tempora terræ motu
totus orbis, sed Constantinopolis potissimùm,
vi. ipsos menses laboraret, præter nobilissima ur-
bis ædificia testaque & sacra & profana dejecta,
animi insuper omnium ita sunt consternati, ut
cùm ipso Imp. suo urbs urbem desereret, campos
que

que habitaret. Illud tamen civium bono factum quod tellus sic mota mentes hominum non tam ad metum quam pietatem movit. Ipse Theodosius Imp. in togâ privatâ sordidus & pede nudus dies noctesque Superos veniam sibi ac suis orabat. Inter hæc PVER innocens turbine raptus sublimis sub omnium & ex omnium oculis abiit, comesque huic unâ vulgi vox Kyrie eleison ixit. Hora non ampliùs abiit, cum eâdem viâ puer redit, narratque quod à cæli Choraulis cantari audierat Trisagion. *Sanctus Deus, Sanctus fortis, Sanctus immortalis, miserere nobis*, atque verum esse cæli consulto quidquam his addi. Simul legatione suâ perfunctus ad musicam suam moriens abiit. Inter cætera Patriarcha voluit, ut voces auditas repeteret terra, cantuque etiam ipsa cælo, quod provocaverat, responderet. Factum, & Trisagion cantatum terram firmavit trepidam; ut homines non jam certasse tantum Superis voce, sed tunc superasse videantur. *Ex Men.*

Si accipientes munera taciti & immemores sumimus, tanquam ingrati & indigni eorum subministracione fraudabimur; ut Deum, quem beneficiis non cognovimus, malis ingruentibus rogamus, & adversis stimulemur ad rogandum, qui prosperis gratiam non egimus ad fruendum. S. Martine non tim. car host.

S. IVSTINA V. & M. 26. Septembris.

AN hodie suum parentes faciant, nescio, collent parentum officium liberi etiam fecerunt. Ita IVSTINA à teneris annis Christianas leges clàm edocta, docere easdem parentes coepit. Et jam per matris ad pectus patris aditum sibi fecerat, cum hunc autantem jam in partes Christianas

visus per somnum ipse CHRISTVS impulit. Itaque brevi post mortuus pater viam in acceptis filiae tulit. Ceterum fuit & Vernasio nescio quis Aglaïdus, qui oblitus virgines esse, quas colebat, Musas, imparis amoribus extremum IUSTINAM deperibat. Sed Palladem scilicet castitatis ægide contra omnes preces & minas armatam reperit. Itur ergo ad CYPRIANVM nobilem tunc cum primis magum, & orco omnes amores contra IUSTINAM evocatur. Sed omnes faces incestæ, omnia tela unico crucis clypeo repelluntur, & totus Cupidinum exercitus ab unicâ fugatur Dianâ. Enimvero irasci hic arti suæ, sed multò magis artû magistro cacodæmoni CYPRIANVS: & quia hic victum palam se facebatur, nuntium illi mittere, jamque libros & in libris Venerem Vulcano dare, ipse Christo & IUSTINÆ adherere. Cum hac in exilium, in carcerem, in equuleum, in bullientes à flammis sartagines, ad palum denique & secures ivit. Itaque quando hodie virgini IUSTINÆ vitum magnum CYPRIANVM, hoc est oviculæ lupum, junximus, an non aurea secula reduximus? Ex Lippeloo.

Illum amemus, quem amare debitum est, illum osculemur, quem osculari castitas est: illi copulemur, cui nupsisse virginitas est: illi subjiciamur, sub quo jacere supra mundum stare est: illi commoriamur, in quo vita est. S. Paulin. ep. 4.

S. NILVS ABBAS. 26. Septembris.

Optimè omnium post conjugis mortem viduam vitam NILVS egit, quando solus jam in locis solis egit. Sed quid dico solus, quando exempli socios complures, & Cryptæ Ferratæ Abbas im.

imperium in Magnates, & adedò Imperatores & Pontifices habuit? Nam, ut alios taceam, Euraxium Imperatoriâ præfectura superbum morbo curavit, & inter monachos adscriptum mox paulò post felici beavit. Alios viros Principes, quòd inventum monachi cucullum riderent, graviter objurgavit, edixitque id fore, quòd tactum mox est, ut seridò hunc, sed seridò ante mortem essent petituri. Ipsum Ioannem XVI. Pont. & Othoneum Imp. censoriâ virgâ notavit. Et ille quidem cum videre errorem suum nollet, oculos amittit; hic poenitentia ductus patrem sensit B. NILVM, & manus hujus, in quas ille coronam unaque se & sua tradiderat, benè precantes habuit. Quidvis etiam Otho promittens, si peteret modò NILVS, illud audivit, nihil nisi animum Imperatoris ex toto imperio se petere, memor esset, quos orbis nunc adoraret fasces. Dictatori olim supremo submitte-
 tendos. Hoc Principibus, illud omnibus omnino proderit. Invisere ad NILVM viri è primâ nobilitate iudemque literati. Sed ille inanes disputantium argutias exosus, thesin legi iussit inexpectatam, Simconis Eremicolæ inquam visum, quo vir decimum quemque mortalium cælo asserendum affirmabatur. Cohorruere ad hæc omnium animi tunc. At nostri philosophi Hexaciti omnes sunt ridenti, nescio an tam feliciter decimandi. Ex Baron. tom. 10.

Si quem videris superbiâ tumidum, habitu splendidum, & comitantium catervâ reliquos prementem illi ne invidias, neque perturberis, sed fortis ac temperans esto. & eum paulò post extinctum aspicias: ois enim illi perpetuò florent, qui Dei obtemperant voluntati. S. Ephr. in Vic. rect. rat.

S. CAL.

S. CALLISTRATVS M. 27. Septembris.

Spectavit CALLISTRATVS Carthaginensis miles in avo suo patientem Christum. Inde est, quod magna pati Christianum & ipse duxerit. Christianum verò se esse commilitonibus tunc prodidit, cum inter preces assiduus pernoctavit. Debebat tam sanctas vigilas in milite laudare Dux Persentinus & militaribus donis ornare; sed ille pium vigilem equuleo, verberibus & testarum fragminibus laceravit; ita tamen, ut inter ea omnia tormenta canere etiam CALLISTRATO adlubesceret. Atque ut ne infacetè cecinisse puteretur, capti modulis delphini gemini, cum culeo insutus & undismersus esset, tergo Ariona suum exceperunt, & littori plaudentes reddiderunt. Eo miraculo permoti milites alii XLIX. cum Christo nomen dedissent, vincti in mare precipites acti sunt. Cum enataissent rectius instruendū in novā militiā, denuò unā cum CALLISTRATO piscibus præda abjecti sunt. Sed vicere iterum undas, & victoriam cælum gratulatum est, quando coronam misit, quæ caput CALLISTRATI cingeret. Quid expectas? in carceres abrepti, cæsi omnes in frustra sunt. Et hoc nimirum fuit, quod plebejā morte defungi noluerunt. Iuvabat non integros, sed artuatim Christo peire. Nec poterant per minutas rimas exire ampla ostia, magna vulnera ingentes & militares animæ quærebant.

Ex Metaphr.

Christus, omnibus vita, omnibus via, omnibus janua est. Perge quò curris, ut apprehendas, in quo apprehensus es; enitere per angustam viam, ut pervenias in amplam possessionem hereditatis æternæ. S. Paulin. epist. 31.

S.EL.

S. ELZEARIUS CONF. 27. Septembris.

DVXIT ELZEARIUS Gallus Comes Dalphinam. Dos rari precii fuit, virginitas, quam sacro sanctam uterque per omnem vitam habuit. Vidit hanc matrona à superis laudari sub gemmæ figurâ, quâ utique nulla etiam VIRGINIS dextra clarior est. Aliâ, omnium ordinum turmas legere Agni vestigia, & his signiferum præire ELZEARIUM. Iterum aliâ decumbentibus in thalamo medium assistere & reidentem Christum conspexit. Talia mirum virgo animus somnia alit. Iam familiae suae leges ELZEARIUS has fixit: *Sacris quotidie interserent: vitam castam agerent: post octavum diem animum expiarent: post mensem Epulo sacro reficerent: antemeridianum tempus pietati, pomeridianum labori darent: verbum vel impium vel obscenum atropane & aquâ luerent: vetito ludi genere omni se abstinere: pacem non frangerent, fratrem illico resarcirent: horam denique quotidie piâ colloquis donarent.* Ipse quod irasci numquam vellet, jam non posse credebatur, sed verius lædi non poterat, ut qui habitare in Crucifixi vulnere se distabat. Caterum quod nescio cuius noxæ periculum adisset, Christus enim per totum carminis Davidici, quod quinquagesimum numeramus, decussum, flagellis cecidit. Quid hîc illi, qui ad peccati pericula non eunt, sed currunt? Obiit demum mortem sub annû M . CCC . XX . III. cum vitæ magistratû ut ipse Christus edixerat, MARIAM habuisset. Vestra vita, Sodales, qui eadem magistrâ gloriamini, dicite, cur est dissimilis? *Ex Surio.*

Non solum à gravibus peccatis tempora, sed etiam ab illis, quæ levia apparent, quæ ferè negligi solent.

27. Sept.

embris.

aphinam,

am facto-

it. Vidit

ae figura,

ra clarior

gere Agni

ym. It-

clium affi-

Talia ni-

amilia su-

ie inares-

um diem

cro refit-

omeridie

vel ob-

coludi ge-

erens, tra-

sotidie pu-

quam vel-

ladi non

tere se di-

ae pericu-

minis Da-

mus, decur-

peccandi

num inor-

magistrum,

iffet. Ve-

orianum,

, sed etiam

gligi per-

nia

28. Sept.

niq̄ solent quasi nulla de similibus reddenda
fret ratio, cum per eiusmodi etiam nos perdere so-
lent diabolus. S. Ephrem c. de Temperant.

S. THIEMO EP. MART. 28. Septembris

Natus in illustri Bojorum familiâ THIEMO,
& in sinu sociorum D. Benedicti educatus,
litteras omnes à primis annis imbibit. Addidit
deinde pingendi fingendique & celandi artes.
Tam doctum ille artifex dæmon pænè fecellit,
cui fugam è cænobio persuasit. Sed acceptam
ignominiam reversus mox novâ victoriâ obruit,
& ut hanc probari à Superis scires, insequente
nocte per somnum victori sibi deferri insulam Sa-
lsburgensem & Martyrum palmam vidit. Nec
multo pòst moriens Gebhardus Pont. heredem
THIMEONEM dixit. Sed involavit in hanc Pseu-
doepiscopus Berchtoldus, qui pro Imp. Henrico
contra Pont. Greg. stabat. Hic captivo THIMO-
ni spem insulæ auferre cum capite voluit. Sed aut
exerravit gladius, aut duriolem se cervicem de-
prehendit. THIEMO modò palmam prehenderet,
facile insulam missam facturus, elapsus è carcere
Hierosolymam unâ cum Guelfone petiit. Sed à
Turcis captus, cum statuariam artem professus
esset, iussus est truncum & deformatum Maho-
metis simulacrum splendori pristino reddere. Hic
THIEMO malleum aliaque artis instrumenta pe-
tere; mox, ubi hæc ad manus fuere, celebre &
oraculis illustre idolum in mille alias partes de-
formare, numquam doctius arte suâ usus. Nec
premium artiâci suo defuit, scuticis toxicatis cæ-
co, omnibusque membris trunco venter discissus,
baculoq; implexa ilia sede suâ cum corde evulla.
Reliquie

Reliquit tamen opus immortale post se, & quae nullum Praxiteles. Ex *Bavar. Sanctâ.*

Beatus qui sanctitatem ut lucem diligit, & in nebulosis diaboli operibus non inquinat corpus suum in conspectu sanctissimi Dei nostri. Beatus qui corpus suum servatori custodit, & malis operibus non contaminat animam suam, sed gratis manet in Domino Deo suo. S. Ephrem. in Beatitud.

S. WENCESLAVS M. 28. Septembris.

Disparis educationis dispares exitus viderent. Erant WENCESLAVS & Boleslaus germani fratres, Bohemix uterque Dux: sed illam avia Ludmilla sanctissima matrona, hunc monstrum mulieris Drahomira mater eduxit. Nempe uterque mores nutricis imbibit. Fratres negaret: tam ille pietatem oderat, tam ille amaverat. Ille divina humanaque omnia suscipere deique habere; hic nudis pedibus summâ hieme templâ obire, & facienti Sacerdoti minister adesse. Ostendit carum, gratum sibi esse, hominum iis muniis assuescere, quibus cives sui Angeli delectarentur. Cùm enim in Radislaum moveret WENCESLAVS parcus sanguinis suorum, se prodigus sui, hosti duellum obtulit, ensiculo brevi succinctus, sed benedictio è cilicio & cruce armatus. Adest ille totus ferreus, hastâque ingenti & machæra timendus; verum pugnam sibi non cum homine esse, sed Angelo videt, qui perterritum ad genua WENCESLAVI cogit descendere. Quin Otho etiam Imperator cùm comitia haberet, inter Angelorum manus ingredi aulam WENCESLAVUM vidit, comitatu profectò ipsi etiam Imperatori invidendo. Tandem Drahomira blandis verbis ad se invitatum

per Boleslawm in mensâ obruncat. Sed parricidum novercæ matris, neque ipsa quidem Styx tulit: curru quippe vectam cum omni comitatu (si modò aurigam excipias, qui ære campano excitus ad aram accurrerat) vivam absorpsit, utique non levem terram habituram, cui viva tam gravis ferat. Ex Surio.

Nemo speret in patronis, nemo in amicis aut parentibus. cum etiam frater fratrem tradat in mortem, pater filium & filius patrem. S. Ioann. Chrysol. hom. 24. in Matthæum.

S. CHARITON CONF. 28. Septembris.

Se persuasum habeo, uti dedecus plenum ignominia civi Romano fuit, ita plenum gloria factus Christiano fuisse, ad tribunal cæli. Cur etiam CHARITON nobilis Iconii civis obtorto collo in jus iniquissimum raptatus exultavit etiam gaudio, cum in crucis formam extensus flagris caederetur barbarum, & facibus ustularetur miserandum, nisi quòd uni Scevolæ Romano invidiam facere omnes Christiani velent, docereque nullis honestiores cicatrices esse, quàm pro Christo tyranno acceptas? His plenus miles noster in carcerem detrusus est. Aperuit tamen hunc, quæ vitam clausit impiam Aureliano mors impia. Ergo liber CHARITON, ut Christi vestigiis insisteret, instituit Hierosolymam petere; sed interceptum ex itinere prædones in antrum suum abducunt, ignari à captivo se spoliandos. Etenim cum palantibus illis serpens haustum libasset, mortem omnes sub adventum biberunt, & è vinculis CHARITON Angeli operâ exemptus, spolia omnia prædonum prædam pauperum fecit. Inde jam animis insidias fructu

struere CHARITON, & ex urbe socios vitæ plures in silvas pellicere, jamque asceteria tunc condere, verbis, exemplo tenere. Post hæc denique placuit rupem conscendere (per solas scabros aditus erat) indeque velut ex arce suis advigilare. Fons quoque cum deesset, lacrymis hunc mercatus est. Denique cum ad suos undique convocatos pro virtute verba faceret, dixit & vixit. *Ex Metaphr.*

Si mortem assidue meditaberis, non peccabis: si ab omnibus terrenis negotiis liber ac nudus fueris latronis impetum non timebis: si hæc caduca & fugacia despexeris, victoria palmam obtinebis. S. Ephrem in Beatitude.

S. LIOBA ABBATISSA. 28. Septembris

LIOBA est, nobilis cum primis & Deo dicenda virgo, eademque virginum multarum mater. Et hanc, cum Germaniam percoleret D. Bonifacius, ex Angliâ in auxilium evocavit, ut novo Parthenoni Bilchofheimensi Antistes præficeret. Vitam vixit, quam rebellis cælo Angelus invideret homini. Inde cum labe nullâ posset, similibus rumoribus famam vitæ virginis aggressus est in hunc modum. Muliercula stipe visitabat, quam in dies singulos virginum asceterium portigebat. Hæc cum prolem extra thori leges enixa esset, crimen mergere cum partu in rivo voluit, qui cœnobium proximus alluebat. Sed non eluctæ aquæ facinus; prodiderunt, & in suspicionem cadis ad populum totum virginum Collegium vocarunt. Hic LIOBA in auxilium Superos passis manibus tam diu vocare, dum Davidis cumula carmina percurreret. Inde cœnobii muros circumlatâ cruce lustrare. Neque refugit patrocinatæ celum.

28. Sept. vitæ plura
 teria tem
 hæc den
 solas scab
 advigilare
 unc mercat
 e convoc
 vixit. Ex
 on peccatis
 natus fuerit
 lucæ & ja
 brinebii. S.

19. Sept. cælum. Sceleris conscia mulier à demone corre-
 pta ulterò se stitit, & crimen falsâ innocentes om-
 nes absolvit. Porro **LIORÆ** de Deo illi fuere ser-
 mones, ut hos Imperatoriæ Caroli M. & conjugis
 augustissimæ aures sitirent. Miris etiam post mor-
 tem plurimis, multis etiam in vitâ claruit. Inter
 hæc illud memorandum, quòd tempestatem ul-
 timâ minitantem urbi crucis signo fugavit, **CHRIS-
 TRIQUE & MARIAE** nomine omne cælum serena-
 vit. Et verò ad geminos soles cur non nubes fu-
 gerent? *E. & Surio.*

Septembri-
 Deo dicata
 rum mater,
 et D. Boni-
 fit, ut nova
 s præflet.
 elus invidi-
 et, finitiss
 ffus est in
 abas, quom
 porrigebat
 enixa esse,
 luit, qui
 on eluere
 onem ca-
 legium vo-
 peros passu
 idis omnia
 muros cir-
 patrocina
 cæluq;

*Si propriam gloriam quaris, florenti invidas, ab-
 senti derahis, reponis lædenti te. Hoc Christus non
 fecit. Confiteris te nosse Deum, factis autem negas;
 non rectè, non planè, sed impiè, linguam Chri-
 sti animam dedisti diabolo. S. Bern. serm. 24. sup.
 Cant.*

S. MICHAEL ARCHANG. 29. Septemb.

MICHAEM vides Angelorum honorum om-
 nium Principem, malorum omnium domi-
 torem: Numinis ad mortales principem legatum,
 horum ad cælos ductorem fidissimum, operumq;
 æquissimum libripendem. Tam benè itaque dese-
 merito Christiana Respub. jam olim trophæa, aras
 & templa statuit. Nam ut montem Garganum,
 cujus alibi mentionem fecimus, hic taceam,
 D. Ioannis Apostoli ætate MICHAELIS nomen,
 quòd salutaris in hominum us. in aquas eduxif-
 set, apud complures populos celeberrimum fuit.
 D. etiam Autbertus sub annû Christianû DEC. IX.
 ita jubenti MICHAELI ædem in rupe, quam
 mare undique alluit, exædificavit. Imp. deinde
 Constantinus, cum ejus auspiciis hostes suos om-
 nes devici flet, gratitudinis monumentum splen-
 didissi-

didissimum templum posuit, cuius exempli sui heredes viros deinceps principes permultos, sed nostram potissimum tempestate habuit. Vidit certe Bavaria in eam magnificentiam sacra D. MICHAELI testam exurgere, ut aut has aedes terra dignas aut nullas habeat, quas caeli Princeps post caelum incolat. Quamvis, si verum loqui velimus, non tam Angeli nobiscum, quam nos secum habitare percipiant.

Quantam sollicitudine nobis opus est, ut dignos nos exhibeamus Angelorum frequentiam. Et eo modo converseremur in conspectu eorum, ne forte sanctos offendamus obtutus? Ve enim nobis, si provocati peccatis nostris indignos nos judicaverint sua visitatione.
Bern. S. I. de S. Michaeli.

S. HIERONYMVS D. ECCL.

30. Septembris.

FVIT HIERONYMVS natione Dalmata. Mundum penè omnem cum lustrasset, neque ulquam hic arideret, pedem extra mundum tandem posuit, hoc est, ad Anachoretas transfugit. Hic dum identidem profanos adhuc scriptores lectitat, evocatus ad divinum tribunal, quis sit? rogatur. Respondet Christianum se esse: ac negat iudex, Ciceronianum esse dictitans, non Christianum; simul mendacii convictum caeli camæru imperat, dum vitæ emendationem HIERONYMVS, caelites vadimonium spondent. Et certè amplius quid fuisse quam somnium sparsæ passim per omnem corpus plagæ loquebantur. Quid jam mirum, si exinde, quidquid demum ageret HIERONYMVS, auribus tuba illa fatalis obmurmurabat, oculisque vindex ille iudex oberrabat? Porro in more positum

30. Sept. tam habuit, cum orcus incurfaret, ad Iesu pedes confugere, hos longis jejuniis multisque lacrymis mollire, infesta interim cogitationum agmina affiduis saxorum ictibus à pectore propulsare; tam dulci victoriz fructu, ut quandoque sublatum in celum se putaret, qui merum modò imis se inferis credebat. Interim etiam dum vixit, Doctorem suum in HIERONYMO orbis Christianus coluit, hostem verò hæresis extimuit. Ipse vitam denique sibi clausit, ubi ordiri Deus iafans voluit, magnus heros, ut cui in tumulam Christi curæ cesserunt.

Ex vita & ejusd. ep.
Ecce de calo tuba canit; ecce cum nubibus debellaturus orbem Imperator armatus egreditur; ecce hic acutus gladius ex Regis ore procedens obviam que metit; & tu mihi de cubiculo ad aciem, tu de umbra progredieris ad solem? S. Hier. Ep. 1.

S. GREGORIVS ARMENIVS EPISC.
 30. Septembris.

GREGORIO huic nostro patria cognomen Armeno fecit. A Tiridate rege supplicis, quantis vix ullus alius Martyr, exercitus duravit tamen, inter mille mortes numquam mortuus. Datum Catalogum cruciatuum, sed non capit hos scheda hæc: totum illi librum vitæ implent. Tibi hoc sufficiat, Lector: non ferenda tulit, non dicenda nobis fecit. Itaque victor in omnibus pugnis, demum in cisternâ altitudine suâ & fetore horridâ ipsos annos x. & iv. triumphavit, cum antoniam diurnam panem unum matrona vidua subministraret. Inter hæc Agni auspiciis in Armeniam advenit totum virginum agmen. Ducebat Galana ancistita: formâ verò inter omnes eminenti-

nebat Ripisimis, cuius cum castitatem oppugnatum iret Diocletianus, fugit scilicet illa, vincere docta Parthorum more. Sed Tiridates rex non minus Diocletiano in virgine dicta petiit. Offendit tamen in Amazones: vitam eripere potuit omnibus, Christum sponsum ne uni quidem, quamvis nec illud impunè. Audi enim quisquis cum Vlysse Circeam non fugis Venerem Tiridates, Deo sic volente, cum animum humanum jam nuper exuisset, nunc corpore etiam in porcum abiit, mundoque non fictum Elpenora spectandum dedit. Sed neque setas prius posuit, quam ex cisternâ extractus Gregorius cruce templi Christi, & quod caput est, populum sacralet. Tum enim & rex sordes posuit, & sacro lavacro lotus cum hominis schemate mores etiam humanos recepit. Mirabantur tunc hominem in porcum migrasse. Magis ego miror familiare hoc nobis miraculum & quotidianum admirationi non esse. Ex Surio.

Non potest in iis, qui fluido a se voluptatum huc atque illuc feruntur incerti, ullius spiritus esse vitale commercium. Homo igitur ipse sibi auctor est erumna: nam nisi quis porci more vixisset, numquam in eum accepisset, diabolus perestatem. S. Ambros. l. 6, in S. Luc. cap. 8.

1.0706

S. FRANCISCVS

S. N

N
Po
erdotale
hanc am

OCTO